PAGE
2

СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

07.11.2013 № 11
       с. Даппы

О  внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 24.06.2005 № 34 «О введении на территории сельского поселения «Село Даппы» налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 23.09.2010 № 50)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Село Даппы»

Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 24.06.2005 № 34 «О введении на территории сельского поселения «Село Даппы» налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 23.09.2010 № 50) следующие изменения:

1.1. Добавить пункты 3 - 6 следующего содержания:
«3. Льгота по налогу на имущество физических лиц в размере 100 % предоставляется физическим лицам, пострадавшим от чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прошедших в летний период 2013 года ливневых дождей, сопровождавшихся паводками, в отношении имущества, право собственности на которое возникло до 09.08.2013 года.
4. Право на применение льготы физическим лицам, пострадавшим от чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прошедших в летний период 2013 года ливневых дождей, сопровождавшихся паводками, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года, и применяется по 31 декабря 2013 года.
5. Льготы пострадавшим от чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прошедших в летний период 2013 года ливневых дождей, сопровождавшихся паводками, предоставляются без личного заявления граждан по представлению администрации сельского поселения «Село Даппы».
6. В целях предоставления льготы администрация сельского поселения «Село Даппы» в срок до 01.12.2013 года направляет в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 8 по Хабаровскому краю:

- утвержденный администрацией поселения реестр собственников имущества, являющегося объектом налогообложения налогом на имущество физических лиц, признанных пострадавшими от чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прошедших в летний период 2013 года ливневых дождей, сопровождавшихся паводками;

- копии актов оценки причиненного ущерба в результате чрезвычайной ситуации, вызванной крупномасштабным наводнением, составленных уполномоченной межведомственной комиссией или администрацией сельского поселения «Село Даппы».
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике  муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы», на сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

           А.Е. Ерохин